ПРОТОКОЛ № 6
очередного заседания членов правления ТСЖ «ПРОСТОР»,
многоквартирного жилого дома № 346,улица Чехова.

г. Таганрог                                                                                                     26 мая 2015 года

Дата начала 19.00 часов 26 мая 2015 года
Дата окончания 21.00 часов 26 мая 2015 года
Место (адрес) проведения: город Таганрог, улица Чехова дом 346 помещение ТСЖ «ПРОСТОР».
На заседании  присутствовали члены правления:
1.Лях М.А.- председатель правления.
2. Гордейко В.В. – секретарь правления.
3. Ерохин Э.Н.
4. Петров В.Н
5 .Тембай Ю.Г.
6. Поликарпов В.А.

Отсутствовали:
1. Козлов С.И.

 Приглашенные:
1.Чирков А.В.- комендант  ТСЖ « ПРОСТОР»

Кворум имеется. Собрание членов правления ТСЖ «ПРОСТОР» правомочно принимать решения.
Повестка дня
1. Отчет председателя правления перед членами правления о проделанной работе.
2. Рассмотрение и утверждение  детского игрового комплекса для игровой площадки второй очереди.
3. Создание комиссии по отключению подачи электроэнергии злостным неплательщикам коммунальных услуг на основании служебной записки кассира ТСЖ « Простор».
4. Рассмотрение предложения об ограничении доступа к приборам учета электроэнергии в квартирах, в которых произведена самовольная застройка тамбура с внесением его в жилую площадь.
5. Рассмотрение предложения о неприеме к коммерческому учету показания приборов учета электроэнергии, установленных вне электрощитов.

1.По первому вопросу повестки дня: С отчетом о  проделанной работе за май 2015 года, выступил председатель правления Лях М.А. За данный период были проведены следующие мероприятия:
- закуплен забор в Новочеркасске для ограждения территории ТСЖ, в связи с новыми застройками соседней территории;
- отозван иск ОАО «Энергосбыт Ростовэнерго» к ТСЖ из арбитражного суда;
- заключен договор на разборную химическую очистку всех теплообменников ГВС;
- произведена замена части труб из черного металла на полипропиленовые трубы рядом с теплообменниками ГВС;
- за отопительный период 2014-2015 года, в результате проведенной в 2014 г. модернизации  ИТП, экономия денежных средств собственников жилья по потреблению тепловой энергии для нужд отопления и ГВС в сравнении с аналогичным периодом 2013-2014 года, составила около 900 000 рублей.

2.По второму вопросу повестки дня:
По второму вопросу выступил председатель правления Лях М.А. с предложением  рассмотреть для установки детские игровые комплексы типа 005584-02 производства «КСИЛ» или игровой комплекс «Подворье» производства «АТРИКС» (г. Тольятти). При рассмотрении необходимо учитывать разные направления, такие как безопасность, эстетичность, стоимость, сроки исполнения и  дополнительные условия для установки игрового комплекса. Принятие решения отложено до следующего заседания.

3. По третьему вопросу повестки дня: По третьему вопросу, на основании служебной записки кассира ТСЖ «Простор» Касатенко О.А., выступил председатель правления Лях М.А., который предложил, в связи с образованием значительной суммы задолженности за оплату коммунальных услуг, ограничить подачу электроэнергии в следующих  квартирах:
№ 24-13503,56 руб.;
№ 30-18876,26 руб.;
№ 190 – 13212,87 руб.;
№ 329 – 16014,39 руб.;
№ 366 – 21073,37 руб.;
№ 378 – 9135,22 руб.;
№ 394 – 10799.11 руб.
При этом, учитывая неоднократные нарушения соглашений о погашении задолженности собственниками квартир №24 и №30, в этих квартирах предложено отключить электроснабжение до полного погашения просроченной задолженности.
         Необходимо создать комиссию по отключению электроэнергии, в состав которой предложены член правления Поликарпов В.А., комендант ТСЖ «Простор» Чирков А.В. и   электрик ТСЖ «Простор» Ливенцов В.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Создать комиссию по отключению. Отключить электроэнергию  неплательщикам до полного погашения задолженности.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 6(100%) голосов, «ПРОТИВ»- 0 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 (0%) голосов
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Создать комиссию по отключению. Отключить электроэнергию  неплательщикам до полного погашения задолженности.

4.По четвертому вопросу повестки дня: По четвертому вопросу выступил председатель правления ТСЖ «Простор» Лях М,А., который предложил в целях снижения рисков незаконных подключений электроэнергии, ограничить доступ к  зоне установки приборов учета электроэнергии в электрощитах в тех квартирах, в которых был произведен самовольный застрой тамбуров с внесением их в жилую площадь.

ПОСТАНОВИЛИ: Ограничить доступ к  зоне установки приборов учета электроэнергии в электрощитах в тех квартирах, в которых был произведен самовольный застрой тамбуров с внесением их в жилую площадь.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-5 (100%) голосов, «ПРОТИВ»- 1 (0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 (0%) голосов.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  Ограничить доступ к  зоне установки приборов учета электроэнергии в электрощитах в тех квартирах, в которых был произведен самовольный застрой тамбуров с внесением их в жилую площадь.

5.По пятому вопросу повестки дня: По пятому вопросу выступил председатель правления ТСЖ «Простор» Лях М.А., который предложил, в целях снижения рисков незаконных подключений электроэнергии, не принимать к коммерческому учету показания   приборов учета электроэнергии, установленных вне электрощитов.

ПОСТАНОВИЛИ: Выяснить в каких квартирах приборы учета электроэнергии установлены  вне электрощитов и выдать собственникам таких квартир предписания о приведении места установки приборов учета в соответствии с проектом (установить в подъездные электрощиты) в месячный срок. После истечения этого срока при невыполнении предписания снять приборы учета электроэнергии с коммерческого учета.
ГОЛОСОВАЛИ:    «ЗА»-6 (100%) голосов, «ПРОТИВ»- 0(0%) голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- 0 (0%) голосов.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  Не принимать к коммерческому учету показания   приборов учета электроэнергии, установленных  вне электрощитов по истечении месяца с момента вручения предписания о приведении места установки приборов учета в соответствии с проектом (установить в подъездные электрощиты).

Председатель                               ___________________________________ Лях М.А.

Секретарь                                     ___________________________________ Гордейко В.В.